

OFICER PRASOWY POLICJI - JEGO WSPÓŁPRACA Z MEDIAMI

Do zainteresowania się tym tematem skłoniła nas uwaga czytelnika, dotycząca oficera prasowego. Chodziło o to, że w sposób nieuprawniony używamy nazewnictwa „oficer prasowy” w odniesieniu do aspiranta Policji, będącego rzeczniczem prasowym (aspirant nie jest stopniem oficerskim).

Oczywiście wyjaśnienia szukaliśmy u źródła, czyli u samej pani rzeczniczki - aspirantki Magdaleny Hańdziuk. Okazało się, że nazwa oficer prasowy jest umowną nazwą policjantów, którzy zostali wytypowani przez komendanta danej jednostki do kontaktów z mediami. Tak więc, niezależnie od rangi, policjant taki nazywany jest „oficerem prasowym”.

Czytelnikowi dziękujemy za ciekawość i cenną uwagę.

Ponieważ poruszyliśmy temat rzeczniczki prasowej, to, idąc dalej, przedstawiamy zakres działania służb prasowych w Polsce.

Aż trudno w to uwierzyć, ale rzeczniczki prasowe funkcjonowały również w czasach Milicji Obywatelskiej, z tym że jego rola ograniczała się jedynie do odpowiedzi na pytania dziennikarzy, często „sterowanych” i dostosowanych do

potrzeb lub oczekiwań opinii społecznej.

Okres transformacji ustrojowej przyniósł Policji nowe wyzwania, wynikające m.in. z braku społecznego zaufania, bez którego działalność formacji była bardzo utrudniona. Podwaliny pod funkcjonowanie pionu prasowego w Policji stworzył (pochodzący z Ostrzeszowa) - Paweł Biedziak - od 1997 r. rzeczniczki czterech kolejnych komendantów głównych Policji. To właśnie on stworzył styl pracy rzeczniczki prasowej Policji (inicjowanie kontaktów z dziennikarzami, przygotowywanie informacji mogących zainteresować media, a nie tylko będących odpowiedziami na pytania dziennikarzy).

Działalność prasowo-informacyjną prowadzi w Policji komenda każdego szczebla. Oczywiście zakres ich kompetencji jest zróżnicowany, choć w podstawowej kwestii - informacyjnej - zbliżony.

Do zadań oficerów prasowych pracujących w komendach powiatowych należy: informowanie mediów o działaniach podejmowanych przez komendanta powiatowego, informowanie regionalnych środków masowego przekazu o przedsięwzięciach realizowanych przez

komendy powiatowe, przekazywanie komunikatów prasowych, materiałów fotograficznych, filmowych i dźwiękowych oraz zamieszczanie przygotowanych materiałów na policyjnych stronach internetowych, udzielanie odpowiedzi na zgłaszane pytania; udzielanie odpowiedzi na krytykę prasową, której poddany jest komendant powiatowy Policji, komórki organizacyjne komendy powiatowej oraz podległe jej jednostki, koordynowanie i udzielanie pomocy merytorycznej w przekazywaniu informacji mediom, współuczestniczenie w kształtowaniu strategii i koncepcji działań informacyjnych na terenie powiatu, dotyczących przedsięwzięć podejmowanych przez Policję w celu rozwiązywania najważniejszych problemów w zakresie patologii społecznej, zjawisk kryminogennych, profilaktyki i kontaktów ze społeczeństwem.

Zgodnie z rozkazem Komendanta Głównego Policji informacji na temat działań Policji mogą również udzielać policjanci i pracownicy Policji przygotowani i upoważnieni do tego jednorazowo lub czasowo.

Funkcjonariusz Policji może udzielać informacji dziennika-

rzem bezpośrednio w miejscu wykonywania czynności na ich wyraźne żądanie i po okazaniu

przez nich legitymacji prasowej. Jeśli na miejscu znajduje się kilku funkcjonariuszy, informacji udziela kierujący działaniami lub wyznaczona przez niego osoba.

Dokończenie na str. 10.

Dotacje na zadania publiczne w 2021 roku rozdysponowane



11 lutego rozstrzygnięto konkurs ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty w 2021 roku, zleconych na podstawie ustawy o działalności organizacji pożytku publicznego i o wolontariacie. Kwota 30 tysięcy złotych została rozdzielona na 13 zadań.

W tym roku o wsparcie na realizację projektów w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego ubiegało się 12 organizacji pozarządowych. Łącznie złożyły one 14 ofert na realizację spotkań wzbogacających życie kulturalne lokalnej społeczności poprzez m.in. projekty artystyczne, imprezy kulturalne, konkursy, warsztaty. Komisja konkursowa pozytywnie zaopiniowała 13 z nich. Do rekomendacji tej przychylił się burmistrz Maksymilian Ptak. Zgodnie z tym dotacje na realizację zaplanowanych w 2021 roku działań otrzymały:

Grabowskie Stowarzyszenie Historyczne Grabów nad Prosną - **Wystawa „Z dziejów Grabowa nad Prosną - były klasztor oo. Franciszkanów”** połączona z konferencją popularnonaukową - **2.587,00 zł.**

Koło Gospodyń Wiejskich w Marszałkach - **„Wśród nocnej ciszy - spotkanie wigilijne mieszkańców wsi Marszałki”** - **2.587,00 zł.**

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ostrzeszowie - Stowarzyszenie Wyższej Użyteczności Koło nr 2 Grabów nad Prosną - **„Boże Narodzenie - jesteśmy razem”** - **2.587,00 zł**

Parafia rzymskokatolicka pw. Świętych Apostołów Filipa i Jakuba w Bukownicy - **spotkanie oplatkowe - „Kolęduję Tobie, moje serce III”** - **2.587,00 zł.**

Stowarzyszenie „SENIOR” przy DPS w Marszałkach - **„XIV Piknik w Ogrodzie Różanym”** - **2.587,00 zł.**

Stowarzyszenie Klub Seniora „PELIKAN” Grabów nad Prosną - **„Spotkanie oplatkowe”** - **2.565,00 zł.**

Koło Gospodyń Wiejskich w Grabowie nad Prosną - **„Koło kultury”** - **2.458,00 zł**

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Grabów nad Prosną - **„Kreatywne lato nad Prosną”** - **2.458,00 zł.**

Koło Gospodyń Wiejskich Książenice - **„Malańki Jezusa, zostań tu, zamieszkać w każdym z nas - wspólne kolędownie w Książenicach”** - **2.414,00 zł.**

OSP Chlewo - **„Bożonarodzeniowe spotkanie w OSP Chlewo”** - **2.242,00 zł.**

KGW Skrzynki - **„Opowieść wigilijna - spotkanie oplatkowe”** - **2.213,00 zł.**

KGW Zawady - **„Kolorowy Dzień Dziecka w Zawadach”** - **1.422,00 zł.**

KGW Zawady - **„Święta, święta - wigilia w Zawadach”** - **1.293,00 zł.**

Dodajmy, że w ubiegłym roku na wsparcie organizacji pozarządowych przeznaczono również 30 tysięcy złotych, jednak ze względu na panujące obostrzenia nie wszystkie zaplanowane projekty się odbyły. Liczymy, że w tym roku będzie inaczej.

E. Pilarczyk

Radni grabowscy szybko i sprawnie

Dokończenie ze str. 4.

Burmistrz M. Ptak tłumaczył, że podczas wizyty dyrektora WZDW w Poznaniu podjęto temat przebudowy drogi wojewódzkiej 449 Palaty-Giżyce. Z uzyskanych informacji wynika, że pierwszy etap tej inwestycji rozpocznie się w 2022 r.

Taka odpowiedź nie spodobała się zgłaszającemu interpelację.

- *Przebudowa drogi przebudową, ale tu chodzi o bieżące utrzymanie lub ograniczenie prędkości w tym miejscu. Tam nie ma miesiąca, żeby ktoś nie lądował na poboczu* - alarmował J. Gładysz.

Burmistrz zaraz dodał, że jeśli chodzi o naprawianie ubytków, temat został przekazany Rejonowi Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. i zostanie zrealizowany, choć

termin nie jest znany. Pozostaje mieć nadzieję, że zostanie to zrobione w najbliższych miesiącach.

Radny Gładysz zgłosił też inne interpelacje: pierwsza dotyczyła fatalnego stanu drogi Skrzynki-Kopeć, druga niezabierania śmieci przez firmę od jednego z mieszkańców. Pyta on zatem - za co ma płacić?

Pierwsza z podjętych przez Radę uchwał wychodziła naprzeciw właścicielom barów, restauracji, pizzerii, którzy będą mogli liczyć na zwrot części opłat ze sprzedaży alkoholu. Taką możliwość daje tzw. ustawa covidowa.

Radni grabowscy, tak samo jak ostrzeszowscy, musieli pochylić się nad petycją dotyczącą wprowadzenia szczepionki przeciw

SARS-CoV-2. Tu nawet były trzy podobne w treści petycje. Rada uznała, że nie jest kompetentna, aby wypowiadać się co do zasadności wprowadzania szczepionek, dlatego też wszystkie te petycje zostały rozpatrzone negatywnie.

Radni dokonali również zmian w budżecie. Propozycje zmian przedstawiła niedawno mianowana pani skarbnik - Monika Wawrzyniak. Planuje się zwiększenie dochodów budżetowych i wydatków o 10.281 zł. Poza tym na łączną kwotę 219.884 zł dokonano zmniejszenia planowanych wydatków. Po tych zmianach dochody budżetu wynoszą 36.264.927 zł, zaś wydatki - 39.457.357 zł.

K.J.

KOBIETY ŻYJĄ DŁUŻEJ

Dokończenie ze str. 5.

Emancypacja korzystna dla mężczyzn

Z drugiej strony mężczyźni przejmują wiele zachowań dawniej typowych jedynie dla kobiet. Zwykle kobiety częściej chodzą do lekarzy, częściej robią badania okresowe i generalnie bardziej dbają o zdrowie (np. lepiej się odżywiają i częściej biorą witaminy).

W krajach wysoko rozwiniętych mężczyźni coraz częściej podejmują tego typu działania. U mężczyzn moda na palenie została zastąpiona modą na chodzenie na siłownię i dbanie o tężyznę fizyczną („kult płaskiego brzucha”). Dzisiaj mężczyźni chętniej poddają się badaniom okresowym, dbają o odżywianie itp.

Kobiety jednak nadal o wiele częściej niż mężczyźni sięgają po

wsparcie społeczne. Mają więcej przyjaciół, potrafią się zwierzać, „wypłakują problemy”. Takie zachowania są zdecydowanie zdrowsze u kobiet niż u mężczyzn.

dr Marcin Florkowski - psycholog